DEL 2025

SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE LOS PRESENTES, CON OCHO
VOTOS A FAVOR, CERO VOTOS EN CONTRA, Y CERO
ABSTENCIONES, LOS SIGUIENTES ACUERDOS:
PRIMERO. SE APRUEBAN LAS MODIFICACIONES AL PROGRAMA
ANUAL DE OBRAS 2025, PARA QUEDAR POR UN MONTO TOTAL
DE $285,361,814.90 (DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES
TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CATORCE
PESOS 90/100 MONEDA NACIONAL), CONFORME AL
DOCUMENTO “DEBE DECIR” REMITIDO POR LA DIRECCIÓN DE
OBRAS PÚBLICAS, MISMO QUE SE INSERTA AL ACTA Y FORMA
PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE ACUERDO. ABSTENCIONES SE
APRUEBAN LOS SIGUIENTES ACUERDOS:
SEGUNDO. SE INTEGRA EL RECURSO GASTO DE INVERSIÓN PARA

[...]

UNANIMIDAD

478 11ra
EXTRAORDINARIA

6°
18 DE

DICIEMBRE
DEL 2025

SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LOS SIGUIENTES ACUERDOS: PRIMERO.
SE APRUEBA LA TRANSFERENCIA DE FONDOS DEL FONDO DE
PARTICIPACIONES FEDERALES Y ESTATALES 2025 – 2027 POR UN
IMPORTE DE HASTA $6,217,178.00 (SEIS MILLONES DOSCIENTOS
DIECISIETE MIL CIENTO SETENTA Y OCHO PESOS, 00/100 M.N.) DEL
MUNICIPIO DE VALLE DE CHALCO SOLIDARIDAD A FAVOR DEL
ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO PARA LA PRESTACIÓN DE
LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE VALLE DE CHALCO SOLIDARIDAD, CONDICIONADO

[...]

INSERTA EN EL ACTA CORRESPONDIENTE). SEGUNDO. EL ORGANISMO
PÚBLICO DESCENTRALIZADO PARA LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS
DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO
DE VALLE DE CHALCO SOLIDARIDAD, TRANSFERIRÁ AL MUNICIPIO DE
VALLE DE CHALCO SOLIDARIDAD LA CANTIDAD DE $6,217,178.00 (SEIS
MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO SETENTA Y OCHO
PESOS, 00/100 M.N.), A MÁS TARDAR EL DÍA VEINTICINCO DE ENERO DE
DOS MIL VEINTISÉIS.

UNANIMIDAD

479
11ra

EXTRAORDINARIA 7°
18 DE

DICIEMBRE
DEL 2025

SE APRUEBA POR UNANIMIDAD, CON ONCE VOTOS A FAVOR, CERO
VOTOS EN CONTRA, Y CERO ABSTENCIONES LOS TÉRMINOS Y